
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung trong Báo cáo Đánh giá tác động môi 
trường của Dự án Gia cố đê bao, hệ thống thu gom và xử lý nước rỉ rác, 

hộc chứa rác dự phòng tại Khu chứa và xử lý rác thải Đại Hiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM        
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 

quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh 
giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; số 40/2019/NĐ-CP 
ngày 13/5/2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi 
tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều Nghị định số 
40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 
của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường 
và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường;

Căn cứ Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 của UBND tỉnh về 
phê duyệt Báo cáo Đánh giá tác động môi trường Dự án Gia cố đê bao, hệ thống 
thu gom và xử lý nước rỉ rác, hộc chứa rác dự phòng tại Khu chứa và xử lý rác 
thải Đại Hiệp, huyện Đại Lộc; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 595/TTr-
STNMT ngày 27/7/2021 và hồ sơ kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung trong Báo cáo Đánh giá tác 
động môi trường Dự án Gia cố đê bao, hệ thống thu gom và xử lý nước rỉ rác, 
hộc chứa rác dự phòng tại Khu chứa và xử lý rác thải Đại Hiệp, huyện Đại Lộc 
của Sở Tài nguyên và Môi trường được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 
1422/QĐ-UBND ngày 27/5/2020, với nội dung chính sau:

1. Điều chỉnh thể tích lưu chứa của bể điều hòa được cải tạo từ cụm bể xử 
lý nước thải cũ: thể tích từ 148,2 m3 tăng lên 864 m3 (kích thước 24x12x3m), 
thời gian lưu nước 21 giờ tăng lên 207 giờ.

2. Điều chỉnh hóa chất tại bể nâng pH: sử dụng NaOH thay cho Ca(OH)2.
3. Điều chỉnh bể hạ pH thành bể keo tụ-tạo bông, thay đổi hóa chất từ dung 

dịch HCl thành dung dịch PAC và polymer anion.



2

4. Điều chỉnh bổ sung cơ chất (rỉ đường, bột mì) vào bể kỵ khí ABR.
5. Điều chỉnh không sử dụng hóa chất tại bể FENTON.
6. Điều chỉnh bổ sung mương quan trắc nước thải và hệ thống quan trắc 

chất thải tự động sau công trình bể khử trùng (trước khi dẫn ra hồ kiểm chứng).
7. Điều chỉnh vị trí lấy mẫu giám sát chất lượng nước thải sau xử lý tại vị 

trí mương quan trắc nước thải sau bể khử trùng.
8. Điều chỉnh công trình sự cố của hệ thống xử lý nước thải: thay đổi hồ 

kiểm chứng bằng đất bằng bể điều hòa có thể tích 864 m3.
(Nội dung chi tiết theo Phương án điều chỉnh nội dung Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường kèm theo)

Điều 2. Các nội dung khác của Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại 
Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 
Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND 
huyện Đại Lộc, Chủ tịch UBND xã Đại Hiệp, Chủ tịch UBND thị trấn Ái Nghĩa, 
thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh (B/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Phòng PC05- CA tỉnh;
- Phòng TN&MT huyện Đại Lộc;
- Lưu: VT, TH, KTN.
D:\Dropbox\Năm 2021\Quyết định\Môi trường\08 04 
DC DTM de bao bai rac Dai Hiep.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky] 
Trần Văn Tân

-------------------------------------------------------------------------------------------------
Quyết định phê duyệt điều chỉnh một số nội dung Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường này đã được đăng ký Nhà nước tại Sở Tài nguyên và Môi 
trường tỉnh Quảng Nam.
                                   Số đăng ký:        ĐK/ĐTM ngày     tháng      năm 2021

                                                SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
                                                                GIÁM ĐỐC


